



## 2024年9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年11月14日

上場会社名 U U U M株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 3990 URL https://www.uuum.co.jp/  
 代表者(役職名)代表取締役 社長執行役員 (氏名)梅景 匡之  
 問合せ先責任者(役職名)取締役 執行役員 (氏名)安藤 潔 (TEL) 03-5414-7258  
 定時株主総会開催予定日 2024年12月27日 配当支払開始予定日 —  
 有価証券報告書提出予定日 2024年12月27日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年9月期の連結業績(2023年6月1日~2024年9月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年9月期	27,589	—	324	—	554	—	272	—
2023年5月期	23,087	△2.1	△195	—	△150	—	△1,053	—
(注) 包括利益	2024年9月期 274百万円(—%)		2023年5月期 △1,079百万円(—%)					

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年9月期	13.71	13.56	7.9	5.5	1.2
2023年5月期	△53.09	—	△27.5	△1.4	△0.8

(参考) 持分法投資損益 2024年9月期 127百万円 2023年5月期 △14百万円

(注) 1. 決算期変更により、2024年9月期は16ヶ月間の変則決算となるため、対前期増減率については記載していません。

2. 2023年5月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在するものの1株当たり当期純損失のため、記載していません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年9月期	9,832	3,660	36.6	180.62
2023年5月期	10,438	3,325	31.6	166.29

(参考) 自己資本 2024年9月期 3,595百万円 2023年5月期 3,302百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年9月期	890	1,158	△390	5,890
2023年5月期	△643	△116	1,283	4,231

### 2. 配当の状況

	年間配当金						配当金総額(合計)	配当性向(連結)	純資産配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	第4四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年5月期	—	0.00	—	—	0.00	0.00	—	—	—
2024年9月期	—	0.00	—	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年9月期(予想)	—	0.00	—	—	0.00	0.00	—	—	—

### 3. 2025年9月期の連結業績予想(2024年10月1日~2025年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通 期	21,900	—	540	—	550	—	370	18.59

(注) 1. 決算期変更により、2024年9月期は16ヶ月間の変則決算となるため、対前期増減率については記載していません。

2. 詳細は、3ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2024年9月期	20,027,640株	2023年5月期	19,978,140株
2024年9月期	121,265株	2023年5月期	121,200株
2024年9月期	19,875,048株	2023年5月期	19,838,118株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本決算に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

決算補足説明資料は2024年11月14日(木)に当社ホームページ (<https://www.uuum.co.jp/ir>) に掲載しています。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 連結貸借対照表 .....	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	6
連結損益計算書 .....	6
連結包括利益計算書 .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(表示方法の変更) .....	12
(セグメント情報等) .....	12
(1株当たり情報) .....	14
(重要な後発事象) .....	15

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当社グループは決算期変更に伴い、当連結会計年度は16ヶ月の変則決算となっております。このため、前年同期との比較は行っていません。

当連結会計年度におけるわが国の経済は、円相場の乱高下や物価の上昇など、当社グループを取り巻く経営環境は日々刻々と変化しております。このような事業環境のもと、クリエイターとの共創事業であるプロモーションビジネスや、グッズ・EC事業の拡大に注力し、事業基盤の強化に努めています。

売上高については、インフルエンサーギャラクシー事業およびコンテキストドリブンマーケティング事業においてそれぞれ見込みを下回る結果となりました。インフルエンサーギャラクシー事業の売上高は、グッズ・P2C事業が見込みを上回り推移したものの、クリエイターとの契約変更等の影響を受け全体としての売上高は見込みを下回る結果となりました。また、コンテキストドリブンマーケティング事業の売上高は、市場環境の変動の影響を受け見込みを下回る結果となりました。

営業利益については、全社的な収益力の強化を目的とした業務フローの効率化や人的資源の最適化等の構造改革が順調に進捗したことにより、収益構造が改善して黒字となりました。また構造改革による販管費削減や保有資産の選択と集中も進捗したことにより、キャッシュポジションも良化しております。

以上の結果、当連結会計年度において、売上高は27,589百万円、営業利益は324百万円、経常利益は554百万円となり、親会社株主に帰属する当期純利益は272百万円となりました。

なお、当社グループは動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、セグメント毎の記載はしていません。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (資産)

当連結会計年度末における総資産は、9,832百万円となり、前連結会計年度末に比べ606百万円減少いたしました。

流動資産は8,873百万円となり、前連結会計年度末に比べ589百万円増加いたしました。この主な内訳は、現金及び預金が1,658百万円増加し、未収消費税等が687百万円、商品が212百万円減少したことによるものであります。

固定資産は958百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,196百万円減少いたしました。この主な内訳は、無形固定資産が711百万円、投資その他の資産が431百万円減少したことによるものであります。

#### (負債)

当連結会計年度末における負債は、6,171百万円となり、前連結会計年度末に比べ941百万円減少いたしました。この主な内訳は、長期借入金が256百万円、未払費用が209百万円、一年内返済予定の長期借入金が139百万円減少したことによるものであります。

#### (純資産)

当連結会計年度末における純資産は、3,660百万円となり、前連結会計年度末に比べ335百万円増加いたしました。この主な内訳は、新株予約権の行使により資本金及び資本剰余金がそれぞれ9百万円増加し、親会社株主に帰属する当期純利益272百万円を計上したことによるものであります。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ1,658百万円増加し、5,890百万円となりました。当連結会計年度におけるキャッシュ・フローの状況とその要因は以下の通りであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動により獲得した資金は、890百万円となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益646百万円、減損損失647百万円の計上があった一方で、法人税等の支払額333百万円等があったことによるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において投資活動により獲得した資金は、1,158百万円となりました。これは主に、投資有価証券の売却による収入394百万円、関係会社株式の売却による収入770百万円があったことによるものであります。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において財務活動により支出した資金は、390百万円となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出396百万円等があったことによるものであります。

### (4) 今後の見通し

今後の見通しに関しまして、国内外含めた当社グループの業績を取り巻く環境は、円相場の乱高下や物価の上昇など、当社グループを取り巻く経営環境は日々刻々と変化しております。

このような事業環境のもと、クリエイターの専属価値向上や新規広告事業開発などのマーケティングビジネスの拡大、そして専属クリエイターだけでなく専属外のクリエイターとの共創事業の立ち上げに注力してまいります。

2025年9月期の見通しにつきましては、連結売上高は21,900百万円と予想しております。連結営業利益は、売上成長に沿った売上総利益の増加を見込みつつ、販管費の増加を必要最低限にすることで540百万円とし、親会社株主に帰属する当期純利益は370百万円と予想しております。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、会計基準につきましては日本基準を適用しております。なお、IFRS(国際財務報告基準)の適用につきましては、国内外の情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年5月31日)	当連結会計年度 (2024年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,231,874	5,890,103
売掛金	2,405,249	2,403,698
商品	469,465	257,346
仕掛品	10,571	15,610
貯蔵品	2,458	181
未収消費税等	846,172	159,076
その他	318,055	147,785
流動資産合計	8,283,847	8,873,803
固定資産		
有形固定資産		
建物	496,436	479,015
減価償却累計額	△312,159	△337,010
建物(純額)	184,277	142,004
工具、器具及び備品	188,986	154,939
減価償却累計額	△148,411	△125,683
工具、器具及び備品(純額)	40,574	29,256
土地	11,692	11,692
有形固定資産合計	236,544	182,953
無形固定資産		
ソフトウェア	113,560	66,637
ソフトウェア仮勘定	140,791	—
のれん	33,514	—
契約関連無形資産	490,000	—
無形固定資産合計	777,866	66,637
投資その他の資産		
投資有価証券	396,969	195,180
繰延税金資産	391,497	185,631
敷金及び保証金	349,961	320,753
その他	2,129	7,238
投資その他の資産合計	1,140,557	708,804
固定資産合計	2,154,968	958,395
資産合計	10,438,815	9,832,199

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年5月31日)	当連結会計年度 (2024年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,799,479	1,776,971
短期借入金	3,500,000	3,500,000
1年内返済予定の長期借入金	297,000	157,047
未払金	231,890	209,249
未払費用	520,225	311,197
未払法人税等	122,403	11,867
契約負債	162,392	128,456
賞与引当金	142,792	21,100
その他	64,722	49,982
流動負債合計	6,840,905	6,165,870
固定負債		
長期借入金	256,047	—
繰延税金負債	2,033	1,078
その他	14,222	4,316
固定負債合計	272,302	5,395
負債合計	7,113,207	6,171,266
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	834,125	843,859
資本剰余金	824,787	834,521
利益剰余金	1,751,888	2,024,308
自己株式	△99,978	△100,008
株主資本合計	3,310,823	3,602,680
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△8,795	△7,190
その他の包括利益累計額合計	△8,795	△7,190
新株予約権	23,579	65,443
純資産合計	3,325,607	3,660,933
負債純資産合計	10,438,815	9,832,199

## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年9月30日)
売上高	23,087,389	27,589,281
売上原価	16,540,611	19,203,062
売上総利益	6,546,777	8,386,219
販売費及び一般管理費	6,742,634	8,061,267
営業利益又は営業損失(△)	△195,857	324,951
営業外収益		
受取利息	77	534
投資有価証券売却益	—	151,979
為替差益	15,904	—
助成金収入	719	7,692
関係会社業務受託収入	8,960	—
匿名組合投資利益	45,837	—
事業譲渡益	—	10,000
持分法による投資利益	—	127,254
その他	11,819	26,673
営業外収益合計	83,318	324,134
営業外費用		
支払利息	11,179	22,249
支払手数料	2,955	4,430
売上割引	2,094	3,009
為替差損	—	2,158
公開買付関連費用	—	29,216
事業譲渡損	—	17,447
持分法による投資損失	14,776	—
損害賠償金	6,764	14,612
その他	146	1,921
営業外費用合計	37,916	95,047
経常利益又は経常損失(△)	△150,454	554,039
特別利益		
関係会社株式売却益	—	739,370
特別利益合計	—	739,370
特別損失		
減損損失	37,086	647,262
投資有価証券評価損	519,719	—
特別損失合計	556,806	647,262
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	△707,261	646,146
法人税、住民税及び事業税	322,527	169,524
法人税等調整額	24,244	204,202
法人税等合計	346,772	373,726
当期純利益又は当期純損失(△)	△1,054,034	272,420
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△768	—
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	△1,053,265	272,420



## (連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年9月30日)
当期純利益又は当期純損失 (△)	△1,054,034	272,420
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△25,443	1,604
その他の包括利益合計	△25,443	1,604
包括利益	△1,079,477	274,024
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△1,078,708	274,024
非支配株主に係る包括利益	△768	—

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)

(単位：千円)

	株主資本					
	資本金	新株式申込証拠金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	824,031	11,010	814,693	2,805,154	△99,978	4,354,910
当期変動額						
新株の発行	10,094	△11,010	10,094			9,178
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)				△1,053,265		△1,053,265
自己株式の取得						—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						
当期変動額合計	10,094	△11,010	10,094	△1,053,265	—	△1,044,087
当期末残高	834,125	—	824,787	1,751,888	△99,978	3,310,823

	その他の包括利益 累計額	新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金			
当期首残高	16,647	14,362	26,082	4,412,002
当期変動額				
新株の発行				9,178
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)				△1,053,265
自己株式の取得				—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△25,443	9,217	△26,082	△42,308
当期変動額合計	△25,443	9,217	△26,082	△1,086,395
当期末残高	△8,795	23,579	—	3,325,607

当連結会計年度(自 2023年6月1日 至 2024年9月30日)

(単位：千円)

	株主資本					
	資本金	新株式申込証拠金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	834,125	—	824,787	1,751,888	△99,978	3,310,823
当期変動額						
新株の発行	9,733		9,733			19,467
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)				272,420		272,420
自己株式の取得					△29	△29
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						
当期変動額合計	9,733	—	9,733	272,420	△29	291,857
当期末残高	843,859	—	834,521	2,024,308	△100,008	3,602,680

	その他の包括利益累計額	新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金			
当期首残高	△8,795	23,579	—	3,325,607
当期変動額				
新株の発行				19,467
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)				272,420
自己株式の取得				△29
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	1,604	41,863	—	43,468
当期変動額合計	1,604	41,863	—	335,325
当期末残高	△7,190	65,443	—	3,660,933

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	△707,261	646,146
減価償却費	196,438	162,802
減損損失	37,086	647,262
のれん償却額	80,435	33,514
株式報酬費用	8,542	56,830
公開買付関連費用	—	29,216
賞与引当金の増減額(△は減少)	△44,797	△121,691
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△13,200	—
受取利息	△77	△534
支払利息	11,179	22,249
売上債権の増減額(△は増加)	△187,110	△9,763
商品の増減額(△は増加)	△56,458	196,338
仕掛品の増減額(△は増加)	155,826	△5,038
貯蔵品の増減額(△は増加)	△2,001	2,277
仕入債務の増減額(△は減少)	△40,805	△9,246
前払費用の増減額(△は増加)	3,940	13,121
未収消費税等の増減額(△は増加)	139,039	687,095
未払金の増減額(△は減少)	42,221	△30,308
未払費用の増減額(△は減少)	198,349	△215,231
契約負債の増減額(△は減少)	△304,625	△33,444
預り金の増減額(△は減少)	△2,034	△4,326
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△151,979
投資有価証券評価損益(△は益)	519,719	—
関係会社株式売却損益(△は益)	—	△739,370
持分法による投資損益(△は益)	14,776	△127,254
匿名組合投資損益(△は益)	△45,837	—
事業譲渡損益(△は益)	—	7,447
損害賠償金	6,764	14,612
その他	△96,185	29,935
小計	△86,076	1,100,660
利息の受取額	77	534
利息の支払額	△11,453	△22,896
法人税等の支払額	△539,042	△333,749
損害賠償金の支払額	△6,764	△14,612
法人税等の還付額	—	109,722
保険金の受取額	—	71,733
公開買付関連費用の支払額	—	△20,456
営業活動によるキャッシュ・フロー	△643,259	890,934

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年9月30日)
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△7,077	△4,266
有形固定資産の売却による収入	3,037	139
無形固定資産の取得による支出	△152,233	△66,942
投資有価証券の取得による支出	△43,283	△49,968
投資有価証券の償還による収入	134,186	—
投資有価証券の売却による収入	—	394,274
関係会社株式の取得による支出	△44,100	—
関係会社株式の売却による収入	—	770,000
敷金及び保証金の差入による支出	△7,278	△1,000
敷金及び保証金の回収による収入	300	6,005
資産除去債務の履行による支出	—	△10,589
事業譲渡による収入	—	20,000
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	—	100,549
その他	△150	△52
投資活動によるキャッシュ・フロー	△116,599	1,158,149
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	1,500,000	—
長期借入れによる収入	150,000	—
長期借入金の返済による支出	△376,701	△396,000
株式の発行による収入	9,178	5,153
新株予約権の発行による収入	1,350	—
新株予約権の行使による株式の発行による収入	—	21
自己株式の取得による支出	—	△29
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,283,827	△390,855
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	523,968	1,658,229
現金及び現金同等物の期首残高	3,727,645	4,231,874
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△19,740	—
現金及び現金同等物の期末残高	4,231,874	5,890,103

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(表示方法の変更)

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前連結会計年度において、「営業活動によるキャッシュ・フロー」の「その他」に含めていた「株式報酬費用」について、金額的重要性が高まったため、当連結会計年度より区分掲記することとしております。この表示方法の変更を反映させるため、前連結会計年度の連結キャッシュ・フロー計算書の組替えを行っております。

この結果、前連結会計年度の連結キャッシュ・フロー計算書において、「営業活動によるキャッシュ・フロー」の「その他」に表示していた△87,643千円は、「株式報酬費用」8,542千円、「その他」△96,185千円として組替えております。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

前連結会計年度(自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)

当社グループは動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2023年6月1日 至 2024年9月30日)

当社グループは動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

## 【関連情報】

前連結会計年度(自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)

## 1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービス区分の売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

(単位：千円)

日本	欧米	アジア	合計
12,087,507	10,380,189	619,691	23,087,389

## (2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高
Google LLC	8,788,645

(注) 当社グループは動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、関連するセグメント名の記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2023年6月1日 至 2024年9月30日)

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービス区分の売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	欧米	アジア	合計
15,801,168	10,574,712	1,213,401	27,589,281

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高
Google LLC	9,365,984

(注) 当社グループは動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、関連するセグメント名の記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度(自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)

当社グループは動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2023年6月1日 至 2024年9月30日)

当社グループは動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度(自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)

当社グループは動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2023年6月1日 至 2024年9月30日)

当社グループは動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度(自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2023年6月1日 至 2024年9月30日)

該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年9月30日)
1株当たり純資産額	166.29円	180.62円
1株当たり当期純利益又は1株当たり 当期純損失(△)	△53.09円	13.71円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	－円	13.56円

(注) 1. 前連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在するものの1株当たり当期純損失のため、記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失(△)及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年9月30日)
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失(△)		
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)(千円)	△1,053,265	272,420
普通株主に帰属しない金額(千円)	－	－
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益又は普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純損失(△)(千円)	△1,053,265	272,420
期中平均株式数(株)	19,838,118	19,875,048
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額(千円)	－	－
普通株式増加数(株)	－	217,890
(うち新株予約権(株))	(－)	(217,890)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式の概要		(失効) 新株予約権1種類 2022年6月14日取締役会決議による第12回新株予約権1,500個(普通株式150,000株)  (付与) 新株予約権2種類 2023年7月14日取締役会決議による第14回新株予約権1,703個(普通株式170,300株)及び2023年11月14日取締役会決議による第15回新株予約権300個(普通株式30,000株)



## (重要な後発事象)

(株式会社フリークアウト・ホールディングスによる当社株券等に対する公開買付の実施について)

当社は、2024年11月14日開催の取締役会において、株式会社フリークアウト・ホールディングス（以下「公開買付者」といいます。）による当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）及び本新株予約権（下記「1. 公開買付者の概要」において定義します。）に対する金融商品取引法（昭和23年法律第25号。その後の改正を含みます。以下「法」といいます。）及び関係法令に基づく公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）に、賛同の意見を表明するとともに、当社の株主の皆様に対しては、本公開買付けへの応募を推奨すること、本新株予約権の所有者（以下「本新株予約権者」といいます。）のうち、第1回新株予約権、第2回新株予約権、第3回新株予約権、第5回新株予約権、第7回新株予約権及び第13回新株予約権に係る本新株予約権者の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨し、第10回新株予約権、第11回新株予約権、第14回新株予約権及び第15回新株予約権に係る本新株予約権者の皆様に対しては、本公開買付けに応募するか否かについて、当該本新株予約権者の皆様のご判断に委ねることを決議いたしました。

なお、上記取締役会決議は、公開買付者が本公開買付け及びその後の一連の手続により当社を公開買付者の完全子会社とすることを企図していること、並びに当社株式が上場廃止となる予定であることを前提として行われたものです。

詳細につきましては、同日に公表いたしました「支配株主である株式会社フリークアウト・ホールディングスによる当社株券等に対する公開買付けに関する意見表明及び応募推奨のお知らせ」をご参照ください。

1. 公開買付者の概要

(1) 名称	株式会社フリークアウト・ホールディングス	
(2) 所在地	東京都港区六本木六丁目3番1号	
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 Global CEO 本田 謙	
(4) 事業内容	広告・マーケティング事業及び投資事業	
(5) 資本金	35億5,204万9,147円	
(6) 設立年月日	2010年10月1日	
(7) 大株主及び持株比率 (2024年3月31日現在)	DAIWA CM SINGAPORE LTD - NOMINEE MOTHERS OF INVENTION PTE LTD (常任代理人 大和証券株式会社)	34.70%
	伊藤忠商事株式会社	15.86%
	株式会社SBI証券	5.96%
	スカパーJSAT株式会社	3.75%
	BBH (LUX) FOR FIDELITY FUNDS PACIFIC POOL (常任代理人 株式会社三菱UFJ銀行)	3.73%
	株式会社日本カストディ銀行	3.64%
	MSIP CLIENT SECURITIES (常任代理人 モルガン・スタンレーMUFG証券株式会社)	2.54%
	日本マスタートラスト信託銀行株式会社 (信託口)	2.01%
	海老根 智仁	1.59%
	楽天証券株式会社	1.31%
(8) 当社と公開買付者の関係		
資本関係	公開買付者は、当社株式10,403,982株(所有割合(注1)50.97%)を所有し、当社を連結子会社としております。	
人的関係	当社の代表取締役である梅景匡之氏及び取締役である安藤潔氏は、公開買付者の執行役員を兼務しております。また、公開買付者の取締役である永井秀輔氏及び執行役員である鈴木司氏は、当社の取締役を兼務しております。	
取引関係	公開買付者との間で資本業務提携契約を締結しており、公開買付者及びその関係会社と広告運営の委託等の取引を行っております。	
関連当事者への該当状況	当社は、公開買付者の連結子会社であり、公開買付者と当社は相互に関連当事者に該当します。	

(注1) 「所有割合」とは、当社が2024年11月14日に公表した「2024年9月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に記載された2024年9月30日現在の当社の発行済株式総数(20,027,640株)から、当社が所有する同日現在の自己株式数(121,265株)を控除し、本新株予約権(注2)4,563個の目的となる当社株式の合計(合計504,660株)を加算した株式数(20,411,035株)(以下「潜在株式勘案後株式総数」といいます。)に対する割合をいい、小数点以下第三位を四捨五入しております。以下、所有割合の記載について同じとします。

(注2) 「本新株予約権」とは、2024年9月30日現在当社が発行する、第1回新株予約権750個(目的となる株式数:90,000株)、第2回新株予約権200個(目的となる株式数:24,000株)、第3回新株予約権10個(目的となる株式数:1,200株)、第5回新株予約権900個(目的となる株式数:108,000株)、第7回新株予約権458個(目的となる株式数:54,960株)、第10回新株予約権50個(目的となる株式数:6,000株)、第11回新株予約権50個(目的となる株式数:6,000株)、第13回新株予約権284個(目的となる株式数:28,400株)、第14回新株予約権1,561個(目的となる株式数:156,100株)及び第15回新株予約権300個(目的となる株式数:30,000株)の各新株予約権をいいます。

## 2. 本公開買付の概要

## (1) 買付け等の期間

2024年11月15日（金曜日）から2024年12月26日（木曜日）まで（30営業日）

## (2) 買付け等の価格

(i) 普通株式 当社株式1株につき、金532円（以下「本公開買付価格」といいます。）

## (ii) 新株予約権

- ① 2014年12月1日開催の当社臨時株主総会の決議に基づき発行された第1回新株予約権（以下「第1回新株予約権」といいます。）（行使期間は無期限（注））1個につき、金43,800円
- ② 2014年12月1日開催の当社臨時株主総会の決議に基づき発行された第2回新株予約権（以下「第2回新株予約権」といいます。）（行使期間は2016年12月2日から2024年12月1日まで）1個につき、金43,800円
- ③ 2015年7月24日開催の当社臨時株主総会の決議に基づき発行された第3回新株予約権（以下「第3回新株予約権」といいます。）（行使期間は2017年8月1日から2025年7月30日まで）1個につき、金41,760円
- ④ 2015年11月20日開催の当社臨時株主総会の決議に基づき発行された第5回新株予約権（以下「第5回新株予約権」といいます。）（行使期間は無期限（注））1個につき、金41,760円
- ⑤ 2017年2月23日開催の当社臨時株主総会の決議に基づき発行された第7回新株予約権（以下「第7回新株予約権」といいます。）（行使期間は2019年2月23日から2027年2月22日まで）1個につき、金19,800円
- ⑥ 2017年6月23日開催の当社臨時株主総会の決議に基づき発行された第10回新株予約権（以下「第10回新株予約権」といいます。）（行使期間は無期限（注））1個につき、金1円
- ⑦ 2018年8月21日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第11回新株予約権（以下「第11回新株予約権」といいます。）（行使期間は2020年8月22日から2028年8月21日まで）1個につき、金1円
- ⑧ 2023年7月14日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第13回新株予約権（以下「第13回新株予約権」といいます。）（行使期間は2024年2月1日から2033年7月31日まで）1個につき、金53,100円
- ⑨ 2023年7月14日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第14回新株予約権（以下「第14回新株予約権」といいます。）（行使期間は2025年8月1日から2033年7月14日まで）1個につき、金1円
- ⑩ 2023年11月14日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第15回新株予約権（以下「第15回新株予約権」といいます。）（行使期間は2025年12月1日から2033年11月14日まで）1個につき、金1円

（注）第1回新株予約権、第5回新株予約権及び第10回新株予約権の行使期間は無期限とされていますが、それらの行使条件として、これらに係る新株予約権者は、当社の株式に係る株式公開がなされた日（2017年8月30日）から10年を経過した日（2027年8月31日）以降は行使することができない旨が定められています。

## (3) 買付予定の株券等の数

買付予定数の下限	買付予定数の上限
3,079,318株	一株